

## استقلال

سال‌ها است تصمیمات مغرضانه برای استقلال می‌گیرند

## عالمی: قربانزاده با اسام استقلال بازی کرد

ایمان عالمی مربی سابق استقلال در مورد شرایط این تیم گفت: «سال‌هاست تصمیمات اشتباه و مغرضانه‌ای برای استقلال گرفته شده و بی‌ثباتی مدیریت همیشه به تیم لطمه زده است. افرادی مثل قربانزاده شاید برای احیای خودشان با اسم استقلال بازی کردند. در حالی که در آن برهه می‌توانستند اجازه بدهند تیم شکل بگیرد و در مسیر مناسبی حرکت کند، سپس به اشکالات و ایرادات می‌پرداختند.» عالمی در ادامه گفت: «در زمان نامناسبی این اتفاقات افتاد و تغییرات پیاپی مدیریت را شاهد بودیم. در این حین جواد نکونام آمد و متأسفانه بازیکنان مدنظر سرمربی جذب نشدند تا الان شاهد نگرانی زیاد هواداران باشیم. با این حال امیدوارم در ادامه راه تصمیماتی گرفته شود که اتفاقات خوبی برای استقلال رقم بخورد. هم نکونام و هم خطیر با داشتن کارنامه وزرومه به استقلال آمدند. الان باید کمک کنیم با آرامش کارشان را شکل بدهند و جلو ببرند.»

استقلال باید تیم امیدش را به مسابقات بفرستد

## روشن: به نکونام گفته بودم مواظب باش

حسن روشن پیشکسوت استقلال درباره انتقاد جواد نکونام از شرایط این تیم گفت: «به نکونام گفته بودم مواظب باش چون اینجا فولاد خوزستان یا تیم دیگری نیست. به او تأکید کردم حالا که آمده است باید آدم‌های دور و بر خودش را قوی انتخاب کند و کسانی باشند که کمک کنند. پدر نکونام از استقلال‌های اصیل است و احترام زیادی برای او قائلم، ولی جواد با مدیریتی که استقلال دارد، نمی‌تواند موفق باشد.» روشن در ادامه گفت: «برخی از هواداران می‌گفتند درباره استقلال چیزی نگو و زمانی که به حرفم می‌رسیدند اعتراف می‌کردند که درست گفته‌ام. اینها را نمی‌گویم که مردم من را روی کول‌شان بگذارند. من برای صد نفر مخالف حرف نمی‌زنم، برای بیست میلیون نفر دیگر ص‌حبت می‌کنم و حقیقت را می‌گویم. زمانی که استقلال در فینال جام حذفی گل زد می‌توانست قهرمان شود، ولی با رفتارهای سایپتو همه چیز را از دست داد. البته بهتر شد که استقلال باخت چون اگر قهرمان می‌شد، باید یک سال دیگر سایپتو را حفظ می‌کردند! استقلال مشکل مالی دارد و با این شرایط باید تیم امیدش را به مسابقات بفرستد.»

## فریبا: استقلال بازیکن با تجربه می‌خواهد

بهتاش فریبا در مصاحبه‌ای با اشاره به مشکلات این تیم گفت: «ما در تمرین حضور نداریم که بدانیم چه خبر است. آن چیزی که از دور می‌بینیم جذب یکسری بازیکن جوان است. جذب بازیکنانی مثل محمدرضا خالدآبادی را می‌پسندم، ولی تیمی که دو ستاره قهرمانی آسیا را دارد، برای حضور در لیگ برتر و دیگر مسابقات نیاز به بازیکن باتجربه و خوب دارد. امیدمان به جذب بازیکن خارجی است که این اتفاق نمی‌افتد و طبیعی است نگران شویم. تیم استقلال هنوز مربی بدنساز ندارد و شنیده‌ام که نکونام از طریق تماس تلفنی برنامه‌ها را از گزینه مدنظرش می‌گیرد! اصل کار هر تیم در پیش فصل تمرینات بدنسازی زیر نظر مربی بدنساز است. تیم استقلال قسمت بیشتری از فصل بدنسازی را از دست داده است، در صورتی که بسیاری از تیم‌های خصوصی اردوهایشان را در ارتفاع برگزار کرده‌اند.»



عارف غلامی

استوری جنجالی

غلامی که بحث بازگشت او به استقلال نیز وجود دارد، با انتشار تصویری که پیراهن این تیم را در دست دارد، با قرار دادن جمله «۴ سال تمام» و یک قلب آبی در کنار آن، در شرایطی که شایعه عدم توافق او نیز با این تیم در جریان است، گمانه‌زنی زیادی را شکل داد. اما این استوری عارف غلامی مربوط به سال‌روزی است که او چهار سال قبل به پیراهن استقلال دست یافت و قراردادش را به امضا رساند.



آرمین سهرابیان

مصدومیت جزئی

آرمین سهرابیان که برای فصل بیست و سوم به استقلال ملحق شده این روزها مصدوم است و آسیب دیدگی او باعث نگرانی هواداران شده است، اما سهرابیان در خصوص مصدومیتش گفت: «من مصدومیت جزئی از ناحیه چهار سران دارم و آن شانه‌ای از دو سه روز دیگر به تمرینات برخواهم گشت.» سهرابیان در خصوص قراردادش هم گفت: «صحنیتی در مورد کم شدن قرارداد با من نشده است ضمن اینکه من با استقلال بحث پول ندارم.»



آرش رضاوید

ناراحتی بابت جدایی قایدی و محبی

بعد از اینکه نکونام از جدایی قایدی گلایه داشت و این ناراحتی خود را با گذاشتن استوری اعلام کرد حالانوبت قایدی دفاعی استقلال است که در خصوص جدایی بازیکنان این تیم حرف بزند. آرش رضاوید در این خصوص گفت: «دو بازیکنی را از دست دادیم که زور تیم‌مان بودند، کافی است یکی دو هفته از لیگ بگذرد هوادار این روزها را فراموش می‌کند و به بازیکن فشار وارد می‌شود، همین الان پنج بازیکن به تیم اضافه شوند باز هم یک نیم فصل را از دست دادیم.»

## همه جنگ‌های آشکار و نهان سنگربان («استقلال»)

## حسینی؛ میراث‌دار نسل‌های ستیزه‌جو

## تحلیل

وصال روحانی  
روزنامه‌نگار

تیم فوتبال استقلال در درازای تاریخ دروازه‌بانان برجسته‌ای داشته اما همه اتفاقات و کارهای آنان در این زمینه توأم با صلح و آرامش نبوده و تنش‌های برخاسته از رقابت حاد سنگربانان برای فیکس بودن گاه همچون آتشی شعله‌ور شرایط آبی‌ها را ناستوار ساخته است. آخرین میراث‌دار افسانه‌های دروازه‌بانی در استقلال حسین حسینی سنگربان فیکس سه سال اخیر این باشگاه است اما پیش از آنکه بگوییم او از درون کدامین آتش‌های آشکار و نهان عبور کرده و به نقطه فعلی رسیده، لازم است شما را به تقاطعی دورتر رجوع بدهیم. رقابت زنده‌یاد ناصر حجازی و منصور رشیدی برای ثابت بودن درون دروازه آبی‌ها در دهه ۱۳۵۰ شمسی اگرچه هرگز به منازعه‌ای آشکار کشیده نشد اما بدون برخی اختلاف‌ها و چشم و هم‌چشمی‌ها هم نبود. با اینکه در دهه ۱۳۶۰ امثال خاکسار تهرانی بدون تشنه‌های رفتاری از دروازه استقلال حفاظت کردند، اما رقابتی که از نیمه دوم دهه ۱۳۷۰ بین هادی طباطبایی و پرویز برومند شروع شد و نیمه اول دهه بعدی را هم درنوردید یکی از تندترین و ناگوارترین رقابت‌های درون‌تیمی در تاریخ برگزاری مسابقات باشگاهی در کشورمان بود. در این پیکار که هر دو طرف از هر سلاح ماهویی و واقعی برای تخریب یکدیگر سود جستند و زبان‌شان هم سرشار از الفاظ درشت‌شده، چنان افراطی صورت گرفت که امیر قلعه‌نویی سرمربی وقت آبی‌ها عاصی و از هر دو نفر ناامید شد. این مربی پرسجارت در یک مورد درمی‌آید! به همین دلیل است که شاید تیم استقلال رغبتی به شروع لیگ برتر ندارد. در حالی که هواداران فوتبال برای شروع مسابقات لیگ برتر لحظه شماری می‌کنند، اوضاع استقلال به شکلی پیش می‌رود که شاید طرفداران این تیم چندان تمایلی به شروع بازی‌های تیم‌شان در این



## سوژه

## از کلمه «بیچاره» نکو تا گلایه‌های تکراری بازیکنان آوار مشکلات روی سر استقلال

مقطع نداشته باشند. وقتی سرمربی استقلال دقایقی قبل از دیدار دوستانه تیمش در حالی که باید تمرکزش روی تیم باشد، با انتشار یک استوری در صفحه شخصی خود واژه «بیچاره» را درباره استقلال به کار می‌برد، می‌شود به عمق اتفاقات عجیب در این باشگاه پرطرفدار و مطرح پی برد. او بدون اینکه به جزئیات تنهایی با همه اتفاقات بجنگد، گلایه خود از وضع موجود را اعلام کرد و ساعتی بعد نوبت به بازیکنان و برخی اعضای کادرفنی رسید تا به بیان برخی حقایق پیرامون باشگاه پرطرفدار خود بپردازند. در پی اعتراض سرمربی،

تیم اول خواهد شد یعنی شرایط این تیم اسفناک‌تر از چیزی است که تصور می‌شود. حالا مسئولان این تیم با بازیکنان امید و جوان قرارداد می‌بندند که از یک منظر می‌تواند خوب باشد، اما این جوانگرایی برای تیم‌های پرطرفدار مثل استقلال هیچ وقت جواب نداده است و صدای سگ‌وها زودتر از موعد مقرر درمی‌آید! به همین دلیل است که شاید تیم استقلال رغبتی به شروع لیگ برتر ندارد. در حالی که هواداران فوتبال برای شروع مسابقات لیگ برتر لحظه شماری می‌کنند، اوضاع استقلال به شکلی پیش می‌رود که شاید طرفداران این تیم چندان تمایلی به شروع بازی‌های تیم‌شان در این

## مهدیه دریابیگی

روزنامه‌نگار

قرار بود استقلال طوری بسته شود که برای اسکوی قهرمانی خیز بردارد، اما از همین حالا وقتی به این نکته اشاره می‌شود که استقلال جزو پنج

در کرد و مظاهری را هم از بال‌گشایی لازم در این جمع در نخستین مقطع حضورش در استقلال بازداشت و در دوئل‌های اولیه‌اش با حسینی هم که از تیم «امید»‌های باشگاه ارتقا یافته و به تیم اصلی راه پیدا کرده بود، او را هم به زیر سایه خود برد. با این حال رحمتی در فاصله یک‌بار جدا شدن از استقلال و حفاظت از دروازه پیکان قدری از خاکریزهای تحت اختیارش را لاجرم به حسینی واگذار کرد که فوت و فن این گونه مجادله‌ها را آموخته و مار خورده و افعی شده بود. مرتبه سوم (و آخر) جدا شدن رحمتی از جمع آبی‌های پایتخت در حالی صورت گرفت که انگار او از این خصومت‌های روحی- روانی خسته شده و رفتنش به آلومینیوم و مربی-بازیکن شدنش در این تیم اراکی قدم اولیه او برای پایان دادن به آن فضا و شروع حرفه مربیگری‌اش بود. برای حسینی البته این یک پیروزی بزرگ تلقی می‌شد زیرا نه یک رقیب ساده بلکه رحمتی معروف را از میدان به‌در کرده و سرانجام سکاندار اصلی آخرین سنگر آبی‌ها شده بود. چیزی که حسینی سال‌ها آن را جست‌وجو می‌کرد و به هر وسیله‌ای برای نیل به آن روی آورده و در نهایت کامیاب شده بود.

## حفظ خانه آبا و اجدادی!

آیا این کامیابی واقعی است؟ بگذارید در مقام توضیح بگوییم که حسینی طی سه فصلی که استقلال بدون رحمتی سپری کرده، هر دروازه‌بان دیگری را که به پیراهن وی چشم داشته، در رقابت‌هایی برابر یا نابرابر و به طرقی که شاید با عدالت عجین نبوده باشد، از میدان به‌در کرده و رشید مظاهری (در دومین مقطع حضورش در استقلال) و علیرضا رضایی که هفته پیش از دست وی و این تیم فرار کرد، نمونه‌های بارز این قضیه هستند. حسینی حتی ایام تدارکات برای فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ را در آستانه آغاز شدن، با جنگ و جدل عجین کرد. او در چند روزی که تمایل صوری علیرضا بیرانوند دروازه‌بان پرسپولیس

برای الحاق به استقلال نقل محافل بود، به انواع طرق این قضیه را عزم راسخ سران این باشگاه برای دست به سر کردن خودش و توطئه‌های آشکار تلقی کرد و گفت شمشیرها برای او از رو کشیده شده و حتی یک استوری چشم‌نندارد و اینجا را خانه پدري خود اجباری او و رفتنش به باشگاهی دیگر بود. این در حالی بود که هوشمندان نیک می‌دانستند که این فقط پز رفتن است و حسینی به هیچ‌جا جز استقلال شرم‌ندارد و اینجا را خانه پدري خود می‌داند و پیراهن تراکتورسازی را بر تن به این تیم چشم دوخته باشد. آمادگی دارد. نتیجه همانی شد که می‌دانستیم؛ علی بیرو به استقلال نیامد و فقط از این حربه برای بالا بردن قیمت قرارداد تازه‌اش با قرمزها بهره گرفت، حسین پورجمیدی که انتخاب اول جواد نکونام برای حفاظت از دروازه استقلال بود، به صراحت گفت تا حسینی در این تیم حضور دارد، گذارش به آنجا نخواهد افتاد و پیراهن تراکتورسازی را بر تن کرد و کریستوفر کنت هم آبی‌پوش نشد. در نتیجه در طلایه لیگ بیست و سوم استقلال مانده است و حسینی در هیأت تک دروازه‌بانی که به هر وسیله ممکن خانه آبا و اجدادی‌اش (!) را برای خود حفظ کرده است. محمدرضا خالدآبادی دروازه‌بان تیم ملی امید هم که آبی‌ها سخت در تقلاي استفاده او بوده‌اند، شاید با علم به اینکه چه دام بزرگی را برایش پهن کرده‌اند، گذارش فعلاً به استقلال نیافتد و اگر هم گول بخورد و بیاید، برخلاف ادعای سران استقلال چیزی جز نیمکت‌نشینی را تجربه نخواهد کرد. این چیزی است که تا اطلاع ثانوی انتظار هر سنگربانی را می‌کند که به جمع آبی‌ها بیاید و انتظار بازی کردن در این تیم را داشته باشد. حسینی البته دروازه‌بان خوبی است و دو فصل پیش فوق‌العاده بود اما آنچه او را در ۸-۹ سال اخیر مقیم دائمی استقلال کرده و سایرین را فرار داده، لزوماً فقط کیفیت فنی‌اش بلکه طرق و رویکردهایی بوده که شاید با ورزش و روح لطیف آن سنخیت چندانی نداشته باشد.

تعدادی از بازیکنان و مربیان استقلال هم ابراز ناراحتی و نگرانی می‌کنند و یک عصبانیت‌حاد از حرف‌های استقلالی‌ها پدیداست که وقتی به سخن کشیده می‌شود، طعنه و کینه و ناراحتی و ناامیدی همراهش است. بدون تردید بازیکنان استقلال حالا فشار بیشتری را نسبت به گذشته روی شانه‌های خود احساس می‌کنند که حتی برای گلایه از مشکلات مالی اجازه ندهاند مسابقات شروع شود. حرف همه‌شان یک عبارت تکراری است؛ اینکه دوست ندارند استقلال مانند تیم‌های معمولی باشد و انتظارشان داشتن بهترین امکانات و شرایط مالی است. امکانات خوب برای داشتن

یک تیم خوب و در حد قهرمانی در لیگ برتر. هرچه که هست، هنوز فصل بیست و سوم از لیگ برتر شروع نشده، استقلال با چالش‌های دشوار و مشکلاتی عدیده دست و پنجه نرم می‌کند. بازیکنان استقلال که اکثراً قراردادهای خود را نسبت به فصل پیش کاهش داده‌اند، حدود ۴۰ درصد از مطالبات سال قبل را دریافت نکرده‌اند و ماه‌هاست که پولی به حساب‌شان واریز نشده است. آنها به حق از مشکلات گلایه دارند و بدون تردید وقتی از مشکلات حرف می‌زنند، امیدشان به آینده بهتری است که انتظار دارند مدیران باشگاه برای شان رقم بزنند.